
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  7 giugno   2016  n. 151 

 

OGGETTO:  LAVORI DI COMPLETAMENTO DELL'IMPIANTO ANTINCENDIO AL COMPLESSO SCOLASTICO 

"SAN GIUSEPPE" - CUP: H73G16000200004 - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO E 

AUTORIZZAZIONE ALLA DEVOLUZIONE  PARZIALE DEL MUTUO CASSA DEPOSITI E PRESTITI  

POSIZIONE N. 6004861/0. 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 7 del mese di giugno  alle ore 13:45  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco 

dr.Vincenzo d’OTTAVIO; 

Sono presenti gli Assessori: 

     1   Sig.        D’ANCHINI           Tommaso  

     2  Sig.         DE IURE                Domenico 

     3  Sig.ra      LICENZIATO        Francesca 

     4  Sig          MENICUCCI          Luigi 

     5 Sig.ra       SCHIAZZA             Simonetta 

      

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il  Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

      repertorio generale n.1274              

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Premesso che con deliberazione della G.M. n.34 del 19/02/2016  è stato adottato atto d’indirizzo per la 

realizzazione di nuove opere pubbliche mediante il diverso utilizzo di mutui o residui mutui Cassa DD.PP.; 

- Considerato che tra le nuove opere previste dall’Amministrazione comunale è incluso l’intervento per il 

“Completamento dell’impianto antincendio al complesso scolastico “San Giuseppe”, per una spesa di € 

35.000,00; 

- Vista la determina n. 92  del  09/03/2016 con la quale veniva affidato all’ing. Florindo Reati l’incarico di 

svolgere le attività di progettazione definitiva-esecutiva, direzione lavori e coordinamento sicurezza con il 

disbrigo delle pratiche di prevenzione incendi; 

- Visto il progetto definitivo redatto dal tecnico incaricato ing. Florindo Reati il 18/04/2016 comprosto dai 

seguenti elaborati: 

1 – relazione tecnica; 

2 – Capitolato speciale di appalto; 

3 – Computo metrico; 

4 – Elenco prezzi; 

5 – Quadro economico; 

6 – Stima costi sicurezza; 

7 – Planimetria generale; 

8 – Planimetria scuola materna; 

9 – Planimetria fabbricato A; 

10 – Planimetria fabbricato B; 

11 – Prospetti e sezioni fabbricato A; 

12 – Prospetti e sezioni fabbricato B; 

13 – Prime indicazioni sul Piano Sicurezza e Coordinamento; 

- Considerato che la spesa complessiva di € 35.000,00 verrà finanziata con la devoluzione parziale del mutuo 

Cassa DD.PP. posizione n. nº 6004861; 

- Considerato che l’intervento originario per il quale è stato contratto il mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 

6004861/00, avente per oggetto: “Realizzazione manto in erba sintetica allo stadio comunale di Via Papa 

Giovanni XXIII” codice CUP: H79B12000150004, è stato realizzato e risulta collaudato, accertando una  

economia che consente il parziale diverso utilizzo per euro 35.000,00, da destinarsi a finanziare altra opera 

pubblica  urgente e prioritaria; 

- Visto il seguente quadro economico di progetto della nuova opera pubblica da realizzarsi 

 

QUADRO ECONOMICO       



RIEPILOGO LAVORI  (A)      

1  Opere antincendio  Euro 22726,66   

  TOTALE  INTERVENTO Euro 22726,66   

TOTALE DEI LAVORI  Euro 22726,66   

COSTI DELLA SICUREZZA DIRETTI (INCL.) NEI LAVORI  Euro 1090,87   

TOTALE STIMATO DEI LAVORI Euro 22726,66   

TOTALE A BASE D'ASTA SOGGETTO A RIBASSO Euro 21635,79   

TOTALE COSTO DELLA SICUREZZA NON SOGGETTO A 

RIB. 

Euro 1090,87   

TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI (A) Euro 22726,66   

SOMME A DISPOSIZIONE (B)     

C1  Lavori in economia, esclusi dall’appalto  650,00   

C2  Rilievi, accertamenti e indagini  0,00   

C3  Allacciamenti e/o spostamenti di pubblici servizi  0,00   

C4  Imprevisti     1200,00   

C5  Acquisizione aree o immobili  0,00   

C6  Accantonamento di cui all’art. 26 – c.1 legge 109/94  0,00   

C7  Spese tecniche relative alla progettazione definitiva ed esecutiva, 

direzione dei lavori, contabilità e misure, coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione, 

assistenza al collaudo e certificato di regolare esecuzione . 

4200,00   

C8  Spese per attività di prevenzione incendi  0,00   

C9  Spese versamenti, bolli etc.   0,00   

C1

0 

 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche  0,00   

C1

1 

 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche pre 0,00   

C1

2 

 IVA su importo complessivo lavori (22%)  4999,87   

C1

3 

 IVA su  C7 e C8 (22%)  924,00   

C1

4 

 Incentivo alla progettazione (Art. 92 del D.Lgs. 163/2006)  300,00   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) Euro 12273,87   



TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B) Euro 35000,53   

 

- Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 

- Visto il D.P.R. n. 207/2010 per la parte in vigore; 

- Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

- Visti i pareri espressi dal Dirigente il Settore Attività tecniche e Produttive e dal Dirigente Servizi 

Finanziari, ai sensi dell’art. 49 del TUEL  n. 267/2000, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

1 – Approvare il progetto definitivo  dei “LAVORI DI COMPLETAMENTO DELL’IMPIANTO 

ANTINCENDIO AL COMPLESSO SCOLASTICO “SAN GIUSEPPE”, redatto il 18/04/2016 dall’ing. 

Florindo Reati, nell’importo complessivo di € 35.000,00 come risulta dal quadro economico di spesa indicato 

nelle premesse. 

2 – Dare atto che l’opera sarà finanziata con il diverso utilizzo di parte del mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 

6004861 per l’importo di €  35.000,00. 

3 – Dare atto che il codice CUP attribuito al progetto della nuova opera pubblica è H73G16000200004 . 

4 – Di autorizzare la devoluzione – diverso utilizzo parziale del mutuo Cassa DD.PP.  posizione n. 

6004861/00 per l’importo di € 35.000,00, occorrenti per finanziare la realizzazione dell’opera pubblica 

indicata al punto 1,  dando atto che l’originaria opera pubblica denominata “Realizzazione manto in erba 

sintetica allo stadio comunale di Via Papa Giovanni XXIII” per la quale venne concesso il mutuo è stata 

interamente ultimata, realizzata e collaudata, accertando l’economia che consente il diverso utilizzo di  €  

35.000,00 a valere sullo stesso mutuo. 

5 – Di incaricare il Dirigente del IIIº Settore Attività tecniche e Produttive per i successivi adempimenti in 

ordine alla richiesta e perfezionamento della devoluzione del mutuo presso la Cassa DD.PP., con successivo 

appalto ed esecuzione lavori. 

 

La Giunta comunale,  con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4º comma del TUEL approvato con D. Lgs. 

n. 267/2000.  

IL  SEGRETARIO GENERALE 

          F.to M. COLAIEZZI 

IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

          F.to F. LICENZIATO 
 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 14-06-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 



 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 14-06-2016 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

 

 

 


